Amundi Core MSCI World UCITS ETF Acc

Stand: 17.12.2025

Anlageschwerpunkt

Das Ziel dieses Teilfonds besteht darin, die Wertentwicklung des MSCI WORLD Index (der "In-
dex") nachzubilden und den Tracking Error zwischen dem Nettoinventarwert des Teilfonds und
der Wertentwicklung des Index zu minimieren. Der MSCI World Index ist ein breiter, globaler Ak-
tienindex, der die Markte groBer und mittlerer Kapitalisierung in den Industrielandern reprasen-
tiert. Das Engagement im Index wird durch eine direkte Nachbildung erreicht, vornehmlich durch
direkte Anlagen in Ubertragbaren Wertpapieren und/oder anderen zuldssigen Vermdgenswerten,
die die Indexbestandteile reprasentieren, wobei die jeweiligen prozentualen Anteile sehr stark
den Anteilen im Index entsprechen.
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Sektorengewichtung Top Positionen
Technologie 28,59 % Nvidia Corp. 5,99 %
Finanzwesen 16,19 % Apple Inc. 4,89 %
Industrie 1,07 % Microsoft Corp. 4,43 %
Verbrauchsgiiter 10,25 % Amazon.com Inc. 2,83 %
Gesundheitswesen 9.21% Broadcom Inc. 2,00 %
Kommunikationsdienste 8,60 % Alphabet, Inc. - Class A 1,98 %
Nicht-zyklische Konsumgiiter 524 % Meta Platforms Inc. 1.71%
Energie 3.33% Alphabet, Inc. - Class C 1,68 %
Materialien 3,09 % Tesla Inc. 1,61 %
Versorger 2,60 % JPMorgan Chase & Co. 1,05 %

Summe Top-Positionen 28,17 %

Stammdaten

ISIN
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswéhrung
Auflagedatum
Fondsvermoégen

Effektive
Fondskosten (p. a.)

Total Expense Ratio

Transaktionskosten

Ruckvergutung
Performance Fee

Fondsrating

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2024
Wertentwicklung 2024

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten

Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)
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Amundi Ireland
Limited

usb
17.01.2024
13.709,39 Mio.

0,14 %

+0,12 %
+0,02 %
- 0,00 %

keine

2,32%
12,15 %
15,77 %

18,65 %
15,77 %
23,66 %

123“567

Regionen

USA

Japan

Vereinigtes Kénigreich
Kanada

Frankreich
Deutschland

Schweiz

Australien
Niederlande

Schweden

72,73 %
551 %
3,52 %
3,23 %
2,59 %
2,31%
223%
1,62 %
122 %
0,88 %

Die Bayerische Lebensversicherung AG stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfliigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Emp-
fehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen
Ubernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsnehmer. Die in

der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukunftige Entwicklung.
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